

**Lucrari de reparatie capitala a
etajului II al edificiului din str.
C. Negraia nr. 2, or. Cainari in
vederea amplasarii SEAI Cainari**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1
Retele exterioare de alimentare cu energie electrica

Valoarea de deviz 32 842,86 lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200	buc	1,00	214,31 151,04	214,31 151,04
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-31-100	buc	1,00	278,65 179,08	278,65 179,08
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	1,00	144,81 99,42	144,81 99,42
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	55,45 55,45	55,45 55,45
5	08-03-525-2	Limitator de impulsuri atmosferice analog OIIC1-B/3P	buc	1,00	278,65 179,08	278,65 179,08
6	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	0,45	1 381,80 500,91	621,81 225,41
7	Pret de	Cablu AVVGm -4*16,0	m	25,00	26,58	664,50

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
8	Pret de piata	Cablu VVG-LS-5*16,0	m	20,00	196,67	3 933,49
					0,00	0,00
9	Pret de piata	Articole din metal	kg	30,00	35,00	1 050,00
					0,00	0,00
10	08-02-472-2	Platbanda din otel 25x4 mm	100 m	0,10	3 427,10	342,71
					1 057,90	105,79
11	08-02-472-2	Platbanda din otel 40x4 mm	100 m	0,15	3 427,13	514,07
					1 057,93	158,69
12	Pret de piata	Otel rotund GOST2590-71 D20 mm	m	10,00	35,88	358,80
					0,00	0,00
13	Pret de piata	Banda din otel F 2007	buc	1,00	54,17	54,17
					0,00	0,00
14	Pret de piata	Clema CA-1500	buc	2,00	39,17	78,34
					0,00	0,00
15	Pret de piata	Acher SO157.1	buc	2,00	66,67	133,34
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 723,10
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			276,95
		<i>Total</i>				9 000,05
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			300,26
		<i>Total</i>				9 300,31
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			877,01
		<i>Total</i>				10 177,32
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			305,32
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				10 482,64 1 153,96
		2. Utilaj				
16	Pret de piata	Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200	buc	1,00	8 500,00	8 500,00
					0,00	0,00
17	Pret de piata	Intreupator BH32-31-100	buc	1,00	101,67	101,67
					0,00	0,00
18	Pret de piata	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	1,00	86,76	86,76
					0,00	0,00
19	Pret de piata	Contor electric ZMG 310 CR	buc	1,00	6 525,00	6 525,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
20	Pret de piata	Limitator de impulsuri atmosferice analog OHC1-B/3P	buc	1,00	1 472,75 0,00	1 472,75 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 686,18
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			200,23
		Total Utilaj Inclusiv salariu				16 886,41

		Total	lei			27 369,05
		TVA	20 %			5 473,81
		Total deviz: Inclusiv salariu				32 842,86 1 153,96

Intocmit

"LIVART PRIM" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a etajului II al edificiului din str. C. Negraia nr. 2, or. Cainari in vederea amplasarii SEAI Cainari

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1
Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica

Valoarea de deviz 32 842,86 lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4-1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	18,107	63,73	1 153,96
Total manopera						1 153,96

Materiale:

1.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0009	18 333,33	16,96
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,535	65,37	34,97
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,059	58,33	61,77
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,44	25,00	61,00
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,042	116,50	4,89
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,66	29,17	106,76
7.	1019373	Otel fisie din otel 40x4 mm (platbanda)	t	0,0195	17 250,00	336,38
8.	10193731	Otel fisie din otel 25x4 mm (platbanda)	t	0,013	17 250,00	224,25
9.	1019852	Vopsea	kg	0,029	50,96	1,48
10.	4004001001	Otel rotund GOST2590-71 D20 mm	m	10,00	35,88	358,80
11.	40040010015	Banda din otel F 2007	buc	1,00	54,17	54,17
12.	40040010016	Clema CA-1500	buc	2,00	39,17	78,34
13.	40040010017	Acher SO157.1	buc	2,00	66,67	133,34
14.	4004001002	Articole din metal	kg	30,00	35,00	1 050,00
15.	40040010020	Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200	buc	1,00	8 500,00	8 500,00
16.	40040010021	Intrerupator BH32-31-100	buc	1,00	101,67	101,67
17.	40040010023	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	1,00	86,76	86,76
18.	40040010025	Contor electric ZMG 310 CR	buc	1,00	6 525,00	6 525,00
19.	40040010028	Limitator de impulsuri atmosferice analog OIIC1-B/3P	buc	1,00	1 472,75	1 472,75
20.	40040050021	Cablu AVVGm -4*16,0	m	25,00	26,58	664,50
21.	40040050022	Cablu VVG-LS-5*16,0	m	20,00	196,67	3 933,49
22.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1395	130,00	18,14

23.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,36	66,67	24,00
24.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,49	58,33	320,23
25.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0225	176,52	3,97
26.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,009	215,67	1,94
27.	5440089	Banda adeziva izolatoare, marca "ЛСЭПЛ", lat. 20-30 mm, gr. 0,14 - 0,19	kg	0,144	119,56	17,22
Total materiale de constructii						24 192,78

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic 10 t	h-ut	0,018	580,00	10,44
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	62,50	44,38
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	25,00	5,50
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	18,50	2,22
Total utilaje de constructii						62,54

Total	lei	27 369,05
TVA	20 %	5 473,81

Total deviz: 32 842,86

Intocmit

"LIVART PRIM" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a etajului II Investitor Agentia Servicii Publice
al edificiului din str. C. Negraia nr. 2, or. Cainari
in vederea amplasarii SEAI Cainari**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200	buc			214,31 151,04
	1	Muncitor	h-om	2,3700	63,73	151,04
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,37	6,54
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	58,33	5,83
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,96	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	62,50	44,38
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			214,31
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-31-100	buc			278,65 179,08
	1	Muncitor	h-om	2,8100	63,73	179,08
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,37	4,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	58,33	26,54
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	116,50	1,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	29,17	35,59
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	18,50	0,74
		<i>Total</i>	lei			278,65
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc			144,81 99,42
	1	Muncitor	h-om	1,5600	63,73	99,42
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,37	4,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	58,33	2,86
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	116,50	1,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	29,17	35,59
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	18,50	0,74
		<i>Total</i>	lei			144,81
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			55,45 55,45
	1	Muncitor	h-om	0,8700	63,73	55,45
		<i>Total</i>	lei			55,45
5	08-03-525-2	Limitator de impulsuri atmosferice analog OHC1-B/3P	buc			278,65 179,08
	1	Muncitor	h-om	2,8100	63,73	179,08
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,37	4,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	58,33	26,54
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	116,50	1,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	29,17	35,59
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	18,50	0,74
		<i>Total</i>	lei			278,65
6	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			1 381,80 500,91
	1	Muncitor	h-om	7,8600	63,73	500,92
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,96	1,02
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	130,00	40,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	66,67	53,34
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	58,33	711,63
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	176,52	8,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	215,67	4,31
	5440089	Banda adeziva izolatoare, marca "ЛСЭИЛТ", lat. 20-30 mm, gr. 0,14 - 0,19	kg	0,3200	119,56	38,26
	021102	Macara auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic 10 t	h-ut	0,0400	580,00	23,20
		<i>Total</i>	lei			621,81
7	Pret de piata	Cablu AVVGm -4*16,0	m			26,58 0,00
	40040050021	Cablu AVVGm -4*16,0	m	1,0000	26,58	26,58
		<i>Total</i>	lei			664,50
8	Pret de piata	Cablu VVG-LS-5*16,0	m			196,67 0,00
	40040050022	Cablu VVG-LS-5*16,0	m	1,0000	196,67	196,67
		<i>Total</i>	lei			3 933,49
9	Pret de piata	Articole din metal	kg			35,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4004001002	Articole din metal	kg	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			1 050,00
10	08-02-472-2	Platbanda din otel 25x4 mm	100 m			3 427,10
						1 057,90
	1	Muncitor	h-om	16,6000	63,73	1 057,92
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	18 333,33	67,83
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	65,37	58,83
	10193731	Otel fisie din otel 25x4 mm (platbanda)	t	0,1300	17 250,00	2 242,50
		<i>Total</i>	lei			342,71
11	08-02-472-2	Platbanda din otel 40x4 mm	100 m			3 427,13
						1 057,93
	1	Muncitor	h-om	16,6000	63,73	1 057,92
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	18 333,33	67,83
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	65,37	58,83
	1019373	Otel fisie din otel 40x4 mm (platbanda)	t	0,1300	17 250,00	2 242,50
		<i>Total</i>	lei			514,07
12	Pret de piata	Otel rotund GOST2590-71 D20 mm	m			35,88
						0,00
	4004001001	Otel rotund GOST2590-71 D20 mm	m	1,0000	35,88	35,88
		<i>Total</i>	lei			358,80
13	Pret de piata	Banda din otel F 2007	buc			54,17
						0,00
	40040010015	Banda din otel F 2007	buc	1,0000	54,17	54,17
		<i>Total</i>	lei			54,17
14	Pret de piata	Clema CA-1500	buc			39,17
						0,00
	40040010016	Clema CA-1500	buc	1,0000	39,17	39,17
		<i>Total</i>	lei			78,34
15	Pret de piata	Acher SO157.1	buc			66,67
						0,00
	40040010017	Acher SO157.1	buc	1,0000	66,67	66,67
		<i>Total</i>	lei			133,34
		2. Utilaj				
16	Pret de piata	Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200	buc			8 500,00
						0,00
	40040010020	Panou de evidenta din metal BZUM-TF-01-200	buc	1,0000	8 500,00	8 500,00
		<i>Total</i>	lei			8 500,00
17	Pret de piata	Intrerupator BH32-31-100	buc			101,67
						0,00
	40040010021	Intrerupator BH32-31-100	buc	1,0000	101,67	101,67
		<i>Total</i>	lei			101,67
18	Pret de piata	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc			86,76
						0,00
	40040010023	Automat BA 47-29 3P/C25/4,5 kA	buc	1,0000	86,76	86,76
		<i>Total</i>	lei			86,76
19	Pret de piata	Contor electric ZMG 310 CR	buc			6 525,00
						0,00
	40040010025	Contor electric ZMG 310 CR	buc	1,0000	6 525,00	6 525,00
		<i>Total</i>	lei			6 525,00

1	2	3	4	5	6	7
20	Pret de piata	Limitator de impulsuri atmosferice analog OPI1-B/3P	buc			1 472,75
						0,00
	40040010028	Limitator de impulsuri atmosferice analog OPI1-B/3P	buc	1,0000	1 472,75	1 472,75
		<i>Total</i>	lei			1 472,75

APROBAT:

Intocmit
"LIVART PRIM" S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Agentia Servicii Publice
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.